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Ja
Nei

Jeg har sett informasjonsvideo om ny skolestruktur

For det første finner jeg ikke informasjonsvideoen, så det er sagt. Burde vært lettere tilgjengelig.

Jeg mener at det er utrolig dumt å legge ned Fevåg/Hasselvika skole - en skole jeg selv har gått på,
og stortrivdes. Jeg har selv lyst til å flytte tilbake til bygda, men om skolen blir nedlagt, er det tvilsomt
at det kommer til å skje - og jeg kommer ikke til å flytte til Rissa eller andre steder i Indre Fosen - bare
så det også er sagt. Da flytter jeg heller et helt annet sted, og dere får ha det så godt.

Vi må ta vare på det vi har, og mister Hasselvika skolen, vil det få negative konsekvenser for oss som
holder til her i Fevåg og Hasselvika. Alle elever må ta buss til Rissa når de skal gå på
ungdomsskolen, og det er tre år fram og tilbake med buss HVER ukedag, og så må man mest
sannsynlig også ta buss når man skal begynne på videregående, så det er 6 år med buss i 30 min x2
hver dag, altså opp mot og over en time. Det er allerede nok! Skal et barn på 6 år ta buss helt alene til
Rissa hver dag? Og det i 10-13 år framover?

Nærskolen er det som gjør bygda trygg å vokse opp i, og vi får et godt samhold og nærhet til
hverandre. Jeg syns det er uforsvarlig at elever skal sitte på bussen >1 time hver uke dag i 10 år,
kanskje til og med 13 år. Å ta buss er ikke det samme som å kjøre bil. Bussen kjører saktere, og må
stoppe for å plukke opp elevene, og dermed tar det lengre tid. Det er mye dødtid som går med på å
sitte på en buss, og jeg syns ikke det er riktig å skulle sende barna på bussen hver dag i ti år. Det er
sykt. Jeg kommer IKKE til å flytte tilbake om skolen legges ned, og da mister dere ikke bare meg,
men sikkert også flere som tenker det samme som meg, at barna våre ikke skal stues på en buss
hver dag fra de er 6 år gamle. I tillegg har jo dere tenkt å bygge en videregående skole i Vanvikan, så
da er det jo bare for elevene å se fram til enda mer busstid når de blir 16 år :)))))).

Det er utrolig ødeleggende for bygdene våre og vårt samhold om skolen legges ned. Via skolen har vi
ulike aktiviteter, som korps, idrett og barnelag. Barna får også bli kjent med hverandre, og får sånn et
samhold til hverandre og bygda. Fevåg/Hasselvika skole har også natur i umiddelbar nærhet, og det
er utrolig positivt for elevene, jeg husker selv hvor mye vi var ute i naturen og hvor mye jeg lærte,
kunnskap jeg har bruk for i dag, som jeg kan takke barneskolen min for. Jeg har kun positive
opplevelser med Fevåg/Hasselvika skole, og jeg vil at skolen skal bestå så kommende barn i Fevåg
og Hasselvika skal få lov til å gå på den fine skolen vår.
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Dere vil ta vare på kommunen og innbyggerne? Ikke sant? SÅ TA HENSYN TIL AT DET ER FLERE
BYGDER I KOMMUNEN, OG IKKE LEGG NED SKOLEN VÅR!
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